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سخــــن روز

نام نویسی سیزدهمین دوره هم تمام شد. درس هایی که 
از این نام نویسی گرفتیم، برای ثبت در تاریخ ماندگار است. 
برابر مصوبه شورای نگهبان یکی از مستنداتی که همزمان 
با نام نویسی باید همراه کاندیداها باشد، گواهی چهار سال 
مدیریت کلان در اداره کشور و درجات نظامی بالا و شهرداری 
شهرهای بالای دو میلیون نفر است. یعنی کسانی می توانستند 

در این دوره نام نویسی کنند که ....

کیفرخواست کاندیداها علیه مدیریت کشور
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یادداشت 2

یادداشت 1

و  ایران  بین  وین  گفت وگوهای  آخرین  جریان  در 
کشــورهای گروه چهار به اضافه یک با حضور غیر مستقیم 
ایالات متحده، بارقه هایی که طی هفته ها و روزهای اخیر 
همواره بر آنها به عنوان امیدواری های نزدیک در »سرانجام  

برجام« دل بسته شده بود...

اگر فــردی از کــره مـریخ می آمد و دیروز که آخرین 
روز ثبت نام می بود و از ساعت 8 صبح تا ۶ بعدازظهر ثبت نام 
در جریان داشت، ثبت نام ها را رصد می کرد و به خصوص به 
بیانیه هایی که ثبت نام کنندگان بعد از ثبت نام قرائت می کردند 
یا در اختیار رسانه ها می گذاشتند، دقت می کرد، با یک سوال 

خیلی اساسی روبه رو می شد...

برجام و سرانجام

همه نامزدها از خارج آمدند!
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اگر فــردی از کــره مـریخ می آمد و دیروز که آخرین 
روز ثبت نام می بود و از ساعت 8 صبح تا ۶ بعدازظهر ثبت نام 
در جریان داشت، ثبت نام ها را رصد می کرد و به خصوص 
به بیانیه هایی که ثبت نام کنندگان بعد از ثبت نام قرائت 
می کردند یا در اختیار رسانه ها می گذاشتند، دقت می کرد، 
با یک سوال خیلی اساسی روبه رو می شد که خیلی عجیب 
است هیچکدام از این نامزدها، هیچ سابقه اجرایی در 
این مملکت نداشتند و جملگی از خارج آمدند! چون 
همه شان، وعده بهبود اوضاع را می دادند و به گونه ای 
صحبت می کردند که ظرف 42 سال گذشته، هیچ نقشی 
در به وجود آوردن این وضعیت نداشته اند. گلایه و شکایت 
می کردند که این چه وضعی است؟ چرا اقتصادمان اینگونه 
است؟ چرا مردم ناامیدند؟ چرا جوانان سرخورده هستند؟ 
چرا بیکاری وجود دارد؟ چرا ناامنی اقتصادی وجود دارد و 
قس علیهذا. به گونه ای صحبت می کردند که گویی آنان 
کوچکترین نقشی ظرف 42 سال گذشته نداشته اند. نه 
معاون بوده اند، نه رئیس بوده اند، نه رئیس قوه قضائیه 
بوده اند، نه استاندار بوده اند، نه رئیس مجلس بوده اند. 
هیچکدام شان هیچ نقشی و قصوری در به وجود آوردن 
وضعیتی که ایران 1400 با آن روبه روست، نداشته اند. 
کسان دیگری اوضاع کشور را به این روز درآورده اند و 
آنان آمده اند تا خدمت نمایند و کشور را از این وضع نجات 
بدهند. ای کاش آنان یک گام دیگر هم برمی داشتند و 
اعلام جرمی می کردند علیه کسانی که کشور را به این روز 

سیاه نشانده اند.

برجام و سرانجاممحسن هاشمی و تنش زدایی انتخاباتیهمه نامزدها از خارج آمدند!

ثبت نام محسن هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
یقینا برکات زیادی خواهد داشت که مهمترین آن از نگاه نگارنده، 
بازگشت به سیره تبلیغاتی آیت ا... هاشمی برای »تنش زدایی 
انتخاباتی« از فضای انتخابات بالاخص در »مناظرات انتخاباتی« 
است. واقعیت آن است که فضای تبلیغات انتخاباتی کشور از 
سال 1۳۷۶ با فاصله گرفتن از »دیالوگ ایجابی کاندیداها« به 
سوی »مجادلات سلبی نامزدها« تغییر جهت داد تا در نهایت 
با غفلت غیر قابل بخشش »مراجع نظارتی انتخابات« به سیلابی 
بزرگ از »تخریب های انتخاباتی« در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1۳88 ختم شد که متاسفانه عواقب آن هنوز هم به شکل 
فزاینده ای در »ادبیات کاندیداهای انتخاباتی«  ادامه دارد و 
کلید واژه های سلبی به کار گرفته شده توسط برخی کاندیداها نظیر 
»من روحانی نیستم!« یا »نه کلید دارم و نه چکش« یا »حریف 
من سیستم رضاخان است!« و ... موید این ادعاست. به این مثال ها 
اگر ادبیات براندازانه این روزهای احمدی نژاد را هم اضافه کنید، 
خواهید دید که دیگر هیچ اثری از برنامه های محوری  ایجابی در 
ادبیات کاندیداها راجع به کلان موضوعاتی نظیر مانع زدایی های 
بین المللی از عرصه تولید و صادرات کشور، آینده برجام، احیای 
رابطه با عربستان، سرنوشت تصویب FATF و الحاق ایران به 
WTO در کنار »چالش های مختلف و مهم داخلی کشور« دیده 
نمی شود و »سکه رایج« همچنان مشابه انتخابات های گذشته، 
طرح شعارهای باندی، جناحی و بی حاصل است!. حضور »محسن 
هاشمی« با اندوخته منحصربه فردش از سیره و مرام آیت ا... 
هاشمی در فضای انتخابات ریاست جمهوری 1400، فرصتی 
طلایی برای بازگشت فضای تبلیغات انتخاباتی از »بی راهه 
شعارهای سلبی« به»مسیر برنامه های ایجابی« است که اولی روی 
در به تشنج کشیدن فضای انتخابات دارد و دومی تلاش خود را 
معطوف به تامین آرامش جامعه برای تحقق اهداف خود می کند. 
فراموش نباید کرد که تمام دولت های بعد از »دولت سازندگی« 
هر کدام به نوعی در آتش تنش آفرینی های انتخاباتی سوختند و به 
همین دلیل هم راهبردهای کلان نظام در معرکه تفرقه »مجریان« 
به سرانجام نرسیدند. محسن هاشمی از این منظر می تواند پدیده 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 باشد و فراتر از هر نتیجه ای، به 
احیای »ادبیات هاشمی« در فضای سیاسی کشور و افکار عمومی 
بپردازد. »ادبیات هاشمی« در صحنه انتخابات، پرهیز کامل از  
»تخریب های داخلی و رجزخوانی های خارجی« برای ایجاد 
»آرامش ملی« در میان مردم است که متاسفانه قریب دو دهه 
است که از کشور ما رخت بربسته و بساط بدگویی و دشمنی های 
داخلی، فرصت رونق و رفاه را از ملت بزرگ ایران گرفته است. برای 
محسن هاشمی انجام ماموریت سخت »تنش زدایی انتخاباتی 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400« گام بسیار مهمی است 
که تنها در صورت تحقق آن می تواند به »تنش زدایی های ملی و 
منطقه ای« هم در آینده امیدوار بود. آینده دولت سیزدهم را باید 
در میزان موفقیت »رئیس جمهور منتخب« در تغییر گفتمان 
انتخاباتی از بی راهه های سلبی به مسیرهای ایجابی جست وجو 
کرد که »محسن هاشمی« به پشتوانه آموزه های عملیاتی شده 
... هاشمی، یقینا یکی از بهترین کاندیداهای انتخابات  آیت ا

ریاست جمهوری سال 1400  در این زمینه است.

دولت آینده و لوایح بر زمین مانده

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

محمد محمودی
 دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی 

آیت ا... هاشمی
ابوالقاسم دلفی

سفیر اسبق ایران در فرانسه
در جریان آخرین گفت وگوهای وین بین ایران و کشــورهای گروه 
چهار به اضافه یک با حضور غیر مستقیم ایالات متحده، بارقه هایی که 
طی هفته ها و روزهای اخیر همواره بر آنها به عنوان امیدواری های 
نزدیک در »سرانجام  برجام« دل بسته شده بود همچنان خود نمایی 
و مورد تاکید قرار می گیرد. گفت وگوها برای تبادل زندانیان بین دو 
کشور نیز از گذشته دور وجود داشته و از طریق کشور ثالث، که عموما 
فدراسیون سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در جمهوری اسلامی 
ایران انجام می گرفته، در جریان است. اینکه در وانفسای مذاکرات 
پیچیده و معماگونه وین و در شرایط حساس جاری متاثر از متغیرهای 
داخلی و خارجی فراوان، به ناگاه توسط برخی رسانه های بیرونی متصل 
به جریانات و نهادهای داخل کشور و بدون در نظر گرفتن عوارض و 
تبعات آن برای منافع ملی و مذاکرات وین، که باید مورد اجماع ملی 
باشد، اخباری در مورد مبادله  زندانیان دو کشور و آزاد شدن مبلغی 
از ذخایر مسدود شده ایران در اختیار فضای رسانه  ای داخل و خارج از 
کشور قرار می گیرد، مسلما مسیر مورد اجماع و منافع ملی را مد نظر 
ندارد و عمدتا تاثیرگذاری بر شرایط داخلی و اهداف خاصی را دنبال 
می کند که نباید از آنها غافل بود و به سادگی از کنارشان عبور کرد. 
به رغم تحولات گوناگون، که در اوضاع داخلی ایران آمریکا و روندهای 
منطقه ای و بین المللی برای ممانعت یا مانع تراشی برای سرانجام 
برجام در حال شکل گیری و اجراست، به نظر می رسد دو طرف به  
تلاش  های خود برای خروج از شرایط تحمیلی جاری ادامه می دهند؛ 
لذا چنانچه به واقعیتی که در ترسیم راهبرد سیاست خارجی آمریکا 
در نگاه به منطقه هند و پاسیفیک و رها شدن از منطقه خاورمیانه به 
منظور تمرکز بر تحولاتی که چین و روسیه درصدد تدارک و تحمیل 
آن به واشنگتن هستند، توجه بیشتری شود همچنان مشاهده می شود 
مناسبات با ایران و جایگاه  کشورمان در دستور کار اولویت دار آمریکا 
قرار دارد و فهم این فرض که پس از تحقق راهبرد عمومی مورد نظر 
آمریکا، آینده منطقه در پرتو تحولات مهم افغانستان، منطقه پرتلاطم 
خلیج فارس و روند عمومی تحولات خاورمیانه، توسط چه بازیگرانی 
به مورد اجرا در خواهد آمد، آنگاه به تلاش  های تعجیلی عربستان 
سعودی برای نزدیکی به جمهوری اسلامی ایران به هر بهانه و توجیهی 
و نیز سرعت گیری اقدامات و لابی گری رژیم صهیونیستی در ایالات 
متحده برای تعیین تکلیف آینده شرایط امنیتی خود پس از کمرنگ 
شدن حضور آمریکا در خاورمیانه، که موضوع اصلی مذاکرات اخیر و 
اضطراری هیات های مختلف سیاسی امنیتی اطلاعاتی اسرائیلی در 
واشنگتن با مقامات آمریکایی بوده است، بیش از پیش باید توجه ویژه 
کرد. اگر قرار است نقش آفرینی کشور در ازای هزینه های سنگین و 
غیرقابل جبرانی که تاکنون برای جایگاه جمهوری اسلامی ایران در 
صلح و ثبات و امنیت منطقه ای صرف شده، بتواند وارد مرحله بهره وری 
و سودمندی خود شود، فرصت پیش رو همانند دیگر فرصت های از 

دست رفته گذشته، غیر قابل تکرار خواهد بود.

نعمت احمدی
حقوقدان

ابوالقاسم دلفی
سفیر اسبق ایران در فرانسه

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

همینصفحه

نام نویسی سیــزدهمین دوره هم تمام شد. درس هایی که 
از این نام نویسی گرفتیم، برای ثبت در تاریخ ماندگار است. 
برابر مصوبه شورای نگهبان یکی از مستنداتی که همزمان 
با نام نویسی باید همراه کاندیداها باشد، گواهی چهار سال 
مدیریت کلان در اداره کشور و درجات نظامی بالا و شهرداری 
شهرهای بالای دو میلیون نفر است. یعنی کسانی می توانستند 
در این دوره نام نویسی کنند که برخلاف 11 دوره ای که در 
گذشته شورای نگهبان نظارت بر انتخابات را برعهده داشت، 
در دوره جدید گواهی مدیریت کلان به ضمیمه مستندات 
کاندیداها را داشته باشند. به تعبیر دیگر، آنچه امروز اتفاق 
افتاده یا مدیریت کشور به این مرحله رسیده است، حاصل 
عملکرد کسانی است که مدیران اجرائی و اداری این کشور 
بوده اند. در بین کسانی که نام نویسی کرده اند؛ رئیس قوه 
قضائیه، رئیس سابق قوه مقننه، وزرای دولت های مختلف، 
مدیرانی که واجد شرایط مصوبه شورای نگهبان می باشند، 
هستند. پرسش این است همه آمده اند که مملکت را آباد 
کنند و همه در گفت وگو بعد از نام نویسی از ویرانی کشور یاد 
کردند. یکی می گوید: آمده ام فساد را از بین ببرم. پرسش این 
است که طی 42 سال گذشته که در مصادر مختلف اجرائی و 
قضائی تکیه زدیده بودید، آیا فساد را ندیدید؟ نهادینه شدن 
آن را نظاره گر نبودید؟ آیا ابزار برخورد با مفسدین را در اختیار 
نداشتید؟ اتفاقا برعکس، فساد را نمی توان در قوه مجریه از 
بین برد. فساد را باید در دو قوه دیگر از بین برد. در قوه مقننه با 
قانونگذاری و در قوه قضائیه با اجرای قوانینی که از قوه مقننه 
برای جلوگیری از فساد تصویب شده است. چگونه باور کنیم 
روسای فعلی و سابق این دو قوه که ابزار لازم را در زمان تصدی 
پست خود در اختیار و اتفاقا امکان برخورد با فساد را از هر نظر 
قانونا، برعهده داشته اند، در آن پست نتوانستند یا نخواستند که 
با فساد مبارزه کنند اما در پست اجرائی که تنها مجری مصوبات 
مجلس و قوه قضائیه است، می توانند با فساد مبارزه کنند. آنچه 

از این نام نویسی ها به دست آمد، این است که وضع مملکت به 
حکایت کاندیداهایی که نام نویسی کردند، به سامان نیست 
و این نابسامانی یک روزه بدست نیامده بلکه حاصل عملکرد 
همین افراد در پست ها و جایگاه های مختلفی بوده که در طول 
42 سال گذشته متصدی آن بوده اند. مردم که نقشی در اداره 
کشور نداشتند. این کم توجهی به شعور مردم است که من 
آمده ام، فساد و نابسامانی و عدم کارآیی و ناکارآمدی چرخ های 
اقتصادی، اداری و سیاسی مملکت را بسامان کنم و ماشین اداره 
کشور که از ریل طبیعی خارج شده را به مسیر واقعی هدایت 
کنم. مردم چه گناهی کرده اند که دوباره باید نظاره گر شعارهای 
واقعی اما غیرقابل اجرا در عمل باشند. آنچه که کاندیداها در این 
مدت به صورت تریبون آزاد در موقع نام نویسی بیان کردند، به 
باورم ادعانامه ای است که مدیران فعلی مملکت تا هم اکنون 
ناکارآمد بوده اند و همین مدیریت ها، تحت هدایت و راهبری 
همین افراد بن بست های فعلی را به وجود آورده است. آیا باور 
کنیم می توان با دستمال کثیف، شیشه را تمیز کرد؟ امکان 
ندارد. این ادعانامه را من و دیگر مردمی که نقشی در اداره کشور 
نداریم، صادر نکرده ایم. این ادعانامه به امضای حداقل ۷ معاون 
رئیس جمهور، دو دبیر شورای عالی امنیت ملی، 1۳ نماینده و 
10 وزیری که کاندیدا شده و نام نویسی کرده اند، رسیده است. 
حال چه کسی به این ادعانامه و کیفرخواست مشحون از واقعیت 
که بیانگر ناکارآمدی مدیریت و مدیران کشور طی این 42 سال 
بوده، باید رسیدگی کند؟ داور نهایی کیست؟ کل تعداد مدیران 
کشور در طی این مدت مگر چند نفرند؟ چرخ های فرهنگی، 
اقتصادی، نظامی، قضائی و اداری کشور به وسیله همین مدیران 
چرخیده و باور کردیم با اقرار آنها علیه مردم به چرخش درآمده 
است. آیا همین ادعانامه کافی نیست که صلاحیت جملگی آنها 
رد شود. اگر شورای نگهبان دنبال احراز صلاحیت و بر این باور 
است که با احراز صلاحیت می تواند اصلح ترین افراد را برای اداره 
کشور به مردم معرفی کند، بسم ا.... این افراد که ناتوانی خود را 
به صراحت در موقع نام نویسی اعلام کرده اند و اقرار عقلا علی 
انفسهم، لازم است. بر این باورم حداقل در تاریخ ثبت خواهد 

شد مدیرانی که به خواسته شورای نگهبان...
ادامهصفحه2

کیفرخواست کاندیداها علیه مدیریت کشور

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه  5 صفحه 2

آرمانملی:12 مرداد سال ۶8 بود که آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور از سوی مردم انتخاب 
شد و تا ســال ۷۶ در این جایگاه حضور داشت. دولت 
آیت ا... به نام سازندگی شناخته می شد و اکنون پس از 24 
سال فرزند آیت ا... هاشمی کاندیدای ریاست جمهوری...

آرمانملی:طرح ســاماندهی بازار خــودرو به همراه 
پرچالش ترین بند آن یعنی عرضه خودرو در بورس کالا 
قرار است در کمیسیون صنایع مجلس مورد بررسی قرار 
گیرد، طرحی که اگرچه اعضای این کمیسیون از تصویب 
قطعی و ارسال به صحن مجلس خبر می دهند، اما این...

چهارمیخمحسنهاشمیبرای»دولترفاهوعدالت«

 اشتباه پس از برجام را 
تکرار نمی کنم

روحاصلاحطلبیدرتداومحضوروامید
جریاندارد

»آرمانملی«گزارشمیکند:

عرضه خودرو در بورس کالا 
به نفع افراد  خاص!
سردرگمیبهارستاننشینان
ازمصوبهساماندهیخودرو

»آرمانملی«آرايشسياسيدرونجناحياصولگرايانرابررسيميكند:

يــك جــناح- سه شعبه

وظایف نهادهای مختلف کشور طبق قانون اساسی و 
قوانین پایین دستی مشخص شده است. هر کدام از نهادهای 
کشور اگر به وظایف خود به خوبی عمل کنند و به نوعی 
مکمل هم باشند اکثر مشکلات کشور حل می شود. اما از 
طرف دیگر اگر به وظایف خود عمل نکنند و علاوه بر این 
مسأله در حوزه دیگر نهادها هم دخالت کنند باعث تشدید 
مشکلات خواهند شد. وظایف دولت به عنوان دستگاه اجرایی، 
مجلس به عنوان دستگاه قانونگذار و نظارتی و همچنین قوه 
قضائیه به عنوان مرجع قضایی کشور از هم تفکیک شده و 
این نهادها نباید در حوزه هم ورود کنند. نماینده مجلس دو 
شان قانونی دارد که شامل؛ قانون گذاری و نظارت بر اجرای 

قانون است. بیش از این اقدام در حوزه اجرایی است که باعث 
مشکلات برای مردم و کشور می شود. عدم بررسی لوایح 
دولت در مجلس نمی تواند بستر قانونی داشته باشد و بیشتر 
شبیه یک لجبازی سیاسی است که در شأن مجلس و دولت 
نیست. البته تعداد طرح ها در مجلس یازدهم هم بسیار زیاد 

است و ممکن است همین مسأله باعث 
تاخیر در بررسی لوایح دولت شده ،اما 
معمولا سنت بر تقدم لایحه بر طرح 
است و مجلس یازدهم هم باید در همین 
مسیر حرکت کند. به هرحال تعارضات 
مجلس و دولت به نفع کشور نیست. 
رئیس جمهور و رئیس مجلس باید این 
مشکل را حل کنند و لوایح مهم دولت 
را در اولویت بررسی قرار دهند تا کشور 

ضرر نکند.

طیبهسیاوشیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی اصولگرا 

شرحدرصفحه10

صفحه2صفحه 8

»آرمانملی«گزارشمیکند:

 آتش سریالی 
و   زودهنگام  در 
جنگل ها و مراتع 
آتش سوزی پردامنه در جنگل های 
باشت، دهلران، قصر شیرین، لرستان

اسحاقجهانگیری
پسازنامنویسیدرانتخابات:

آنچه اختيارش را 
نداشتم،  اجرایی 

خواهم کرد
آرمانملی:اسحاق جهانگیری پس از 
ثبت نام در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران 
حاضر شــد و گفــت:درک می کنم که 
اکنون بســیاری از هم وطنانم به سوء 
حکمرانی ها معترض انــد و امیدی به 
انتخابات ندارنــد و راه قهر با صندوق را 
مطرح می کنند، اما برای بهروزی همین 
ایرانیان راهی روشن تر از احیای صندوق 
رای و تــلاش مصلحانه بــرای افزایش 

اثربخشی رای عموم مردم نمی شناسم.

آرمانملــی:ظاهــرا قرار نیســت 
آتش ســوزی هرســاله و ســریالی در 
جنگل های کشور همزمان با گرم شدن 
هوا و آتش زدن محصولات خشک شده 
کشاورزی، به اتمام برسد و طی روزهای 
گذشــته هزاران هکتار از جنگل های 

کشور طعمه حریق شدند...

صفحه3

صفحه8

   لاريجاني و احمدي نژادي ها در برابر رئیسی 
  رئیسی: من رقیب جناح های سیاسی نیستم، رقیب ناکارآمدی ام

  لاریجانی: حوزه اقتصاد نه پادگان است نه دادگاه که با تشر و دستور اداره شود


